



KUULUTUS

Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (468/94) mukainen ympäristövaikutusten arviointiohjelma, joka liittyy **Endomines Oy:n Karjalan kultalinjan kaivoshankkeisiin Ilomantsin kunnassa**, on nähtävillä 08.09.2011-10.10.2011 Ilomantsin kunnantalolla, os. Soihtulantie 7, Ilomantsi ja Hattuvaarassa, Hatun kaupalla, Hatuntie 388 sekä Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa, käyntiosoite Kauppakatu 40 B, Joensuu. Ohjelma on myös nähtävillä internetsivuilla osoitteessa [Pohjois-Karjalan ELY](#) > [Ympäristönsuojelu](#) > [Ympäristövaikutusten arviointi YVA ja SOVA](#) > [Vireillä olevat YVA-hankkeet](#) > Luonnonvarojen otto ja käsittely. Arviointiohjelma on hankkeesta vastaavan laatima suunnitelma tarvittavista selvityksistä sekä arviointimenettelyn järjestämisestä.

HANKE

Karjalan Kultalinja käsittää Ilomantsin kunnassa Hattuvaaran alueella Rämepuron kaivospiirialueen sekä Hoskon, Kuiviston, Muurinsuon ja Kuittilan alueet, joille on haettu kaivospiirin perustamista. Lisäksi yhtiöllä on muita valtauksia ja valtausvarauksia alueella. Toiminnan tarkoituksena on kultamalmin louhiminen avolouhoksista ja kultamalmin rikastaminen Pampalon kaivoksen rikastamolla. Toiminta ajoittuu vuosille 2012-2020. Toiminta käsittää avolouhosten esivalmistelun, varsinaisen tuotannon ja alueiden jälkikäyttöön ja –huoltoon liittyvän toiminnan. Vuositasolla louhittavan malmin ja sivukiven määrä vaihtelee 370 000 tonnista 1 230 000 tonniin, kultamalmin osuuden vaihdellessa 250 000 tonnista 310 000 tonniin. Tuotantoaika avolouhosta kohden vaihtelee kahdesta viiteen vuoteen. Louhinnasta muodostuva sivukivi varastoidaan louhosalueille. Louhosalueiden suoto- ja kuivatusvedet johdetaan joko erikseen rakennettaviin laskeutusaltaisiin tai suotoalueina toimiville suoalueille. Käsittelyn jälkeen suunnitellun Hoskon avolouhoksen vedet kulkeutuvat Petäjäjokeen ja edelleen Haapajokeen sekä Iso-Kivijärveen, Kuiviston louhokselta metsä- ja suo-ojia pitkin Sivakkolampeen, Rämepuron louhokselta Ilajanjokeen ja edelleen Ilajanjärveen, Muurinsuon louhokselta Ylä- ja Suojenkautta Ilajanjärveen ja Kuittilan louhokselta suo-ojaverkostoa pitkin Mustajokeen ja siitä Nuorajärveen. Louhosalueille suunniteltuja oheistoimintoja ovat pintamaiden, sivukiven ja poiskuljetettavan malmin läjitysalueet, vesienkäsittelyaltaat, kosteikkoalueet, tuki- ja huoltoalueet sekä tieyhteyksien rakentaminen. Rikastettava malmi kuljetetaan kasettirekoilla Pampalon rikastamolle Ilomantsi-Lieksa maantietä pitkin ja/tai vaihtoehtoisesti alueen muita tieyhteyksiä/uusia teitä rakentamalla/hyödyntämällä.

Arviointiohjelman mukaiset hankkeen toteutusvaihtoehdot ovat:

0-vaihtoehto: Hankkeen toteuttamatta jättäminen.

1-vaihtoehto: Hanke toteutetaan, malmi kuljetetaan nykyisiä tieyhteyksiä pitkin.

2-vaihtoehto: Hanke toteutetaan, malmi kuljetetaan vaihtoehtoisia tieyhteyksiä pitkin

Hankkeesta vastaava: Endomines Oy

Ympäristövaikutusten arviointimenettelyn yhteysviranomaisen: Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

ESITTELYTILAISUUS

Hankkeen ja ympäristövaikutusten arviointimenettelyn esittelytilaisuus pidetään Ilomantsin Hattuvaarassa, Taistelijan Talolla, Hatuntie 387 A, Hattu, torstaina 29.9.2011 klo 18.00.

MIELIPITEIDEN ESITTÄMINEN

Arviointiohjelmasta voi esittää mielipiteitä ja antaa lausuntoja kirjallisesti toimittamalla ne Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukseen 10.10.2011 mennessä, postiosoite PL 69 80101 Joensuu. Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus antaa lausuntonsa arvi-

oointiohjelmasta 11.11.2011 mennessä. Arviointiohjelma ja siitä annettu lausunto pidetään nähtävillä arviointimenettelyn ajan Ilomantsin kunnantalolla ja Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksessa.

Hankkeesta antavat lisätietoja Jaakko Liikanen (puh. 040 513 6506) Endomines Oy:stä sekä YVA-konsulttina Linnunmaa Oy:stä Eeva Punta (puh. 0400 298 465). Lisätietoja ympäristövaikutusten arviointimenettelystä antaa Hannu Luotonen Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksesta (puh. 040 720 6255).

Joensuussa 08.09.2011

POHJOIS-KARJALAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS